

Stavba : **R2 Križovatka Bánovce – východ**
Práce „žltý FIDIC“

Tabuľka č.1

Súhrnný rozpočet diela

P.č.	Popis položky	Cena v € (bez DPH)
1	Časti stavby - celkom	3 091 403,23
2	Všeobecné položky - celkom	727 305,50

Navrhovaná zmluvná cena (Akceptovaná zmluvná hodnota) bez DPH	3 818 708,73
DPH 23%	878 303,01
Navrhovaná zmluvná cena (Akceptovaná zmluvná hodnota) s DPH	4 697 011,74



V Bratislave, dňa 04.12.2025

.....
Pečiatka a podpis

Časti stavby - celkom

P. č.	Číslo časti stavby	Názov časti stavby	Merná jednotka	Cena celkom v € (bez DPH)
1	025-00	PRÍPRAVA ÚZEMIA	sub	43 306,28
2	026-06	SPÄTNÁ REKULTIVÁCIA ZÁBEROV V K.Ú. BÁNOVCE NAD BEBRAVOU – BISKUPICE	sub	1 936,80
3	026-07	SPÄTNÁ REKULTIVÁCIA DOČASNÝCH ZÁBEROV K.Ú. DOLNE NAŠTICE	sub	8 137,64
4	032-00	VEGETAČNÉ ÚPRAVY V SPRÁVE NDS	sub	49 725,08
5	101-00	RÝCHLOSTNÁ CESTA R2	sub	336 099,20
6	101-01	PROTIHLUKOVÁ STENA	sub	472 544,13
7	103-00	KRIŽOVATKA BÁNOVCE – VÝCHOD	sub	1 120 180,95
8	124-01.1	ÚPRAVA CESTY II/592 V KRIŽOVATKE BÁNOVCE – VÝCHOD	sub	728 669,54
9	124-01.2	DOČASNÁ OBCHÁDZKA CESTY II/592 V KRIŽOVATKE BÁNOVCE - VÝCHOD	sub	76 942,26
10	142-00	ÚPRAVA EXISTUJÚCICH CIEST II. A III. TRIEDY	sub	138 576,71
11	315-00	OPLOTENIE RÝCHLOSTNEJ CESTY R2	sub	20 351,16
12	501-00	KANALIZÁCIA RÝCHLOSTNEJ CESTY R2	sub	29 745,46
13	621-00	PRÍPOJKA NN K ISRC V KM 7,772 R2	sub	31 386,85
14	660-00	PRELOŽKA DK ST V KM 7,698 00 R2	sub	2 327,27
15	661-00	PRELOŽKA DOK ST V KM 7,728 R2	sub	31 473,90
Cena celkom v Eur za "ČASTI STAVBY" bez DPH				3 091 403,23

Poznámky:

- Uchádzač vyplňa žltou farbou označené bunky.
 - Uchádzač zadáva sumy na 2 desatinné miesta.

Práce „žltý FIDIC“
Všeobecné položky - celkom

P.č.	Kód KP	Popis položky	M.J.	Množstvo	Jednotková cena v € (bez DPH)	Cena celkom v € (bez DPH)
	45.00.00	VŠEOBECNÉ POLOŽKY				
1		Dokumentácia Zhotoviteľa	sub	1,00	272 183,00	272 183,00
2		Poistenie Diela	kpl	1,00	25 850,00	25 850,00
3		Zariadenie staveniska - zriadenie	sub	1,00	20 925,12	20 925,12
4		Zariadenie staveniska - prevádzka	dni	870,00	75,03	65 276,10
5		Zariadenie staveniska - zrušenie	sub	1,00	5 231,28	5 231,28
6		Vytyčovací sieť	sub	1,00	7 500,00	7 500,00
7		Geotechnický monitoring trasy	sub	1,00	40 685,00	40 685,00
8		Podrobný IGHP	sub	1,00	12 900,00	12 900,00
9		Záchranný archeologický výskum	sub	1,00	33 425,00	33 425,00
10		Operatívny monitoring ŽP	sub	1,00	188 500,00	188 500,00
11		Náklady na pyrotechnický prieskum	m2	47 500,00	0,34	16 150,00
12		Propagačný bulletin	ks	50,00	2,50	125,00
13		Informačná tabuľa	kpl	1,00	2 405,00	2 405,00
14		Inžinierska činnosť	sub	1,00	13 250,00	13 250,00
15		Dokumentácia skutočného stavu (pasport)	sub	1,00	2 000,00	2 000,00
16		Fotodokumentácia, video	sub	1,00	6 800,00	6 800,00
17		Mesačné správy postupu výstavby	mesiac	41,00	100,00	4 100,00
18		Ošetrovanie vegetácie	rok	5,00	1 100,00	5 500,00
19		Audít bezpečnosti pozemnej komunikácie	sub	1,00	4 500,00	4 500,00
Cena celkom za "VŠEOBECNÉ POLOŽKY - CELKOM" bez DPH						727 305,50

Legenda:

kpl - komplet za poistenie Diela

sub - náklady na kompletne vyhotovenie v súlade so Zmluvou

m2 - meter štvorcový

ks - kus

Všeobecné položky - Dokumentácia Zhotoviteľa

P.č.	Číslo časti stavby	Názov časti stavby	Merná jednotka	DSP v podrobnosti DRS	VTD	DSV	GE-DSRS
				Zv. 3.1 - kap. 2.3.5	Zv. 3.1 - kap. 2.3.6	Zv. 3.1 - kap. 2.5	Zv. 3.1 - kap. 2.6
1	A	Sprievodná správa	sub	2 500,00			
2	B	Technická správa	sub	4 500,00			
3	C	Ekonomická správa	sub	13 600,00			
4	D	Pisomnosti a výkresy objektov					
5		Všeobecné výkresy					
6		Prehľadná situácia/sírsie vzťahy M 1:25 000	sub	500,00			
7		Celková situácia stavby M 1:5000	sub	1 000,00			
8		Pozdĺžny profil	sub	500,00			
9		Ortofotomapa (celk. situácia stavby) M 1:5000	sub	2 000,00			
10		Ortofotomapa (na KN podklade) M 1:2000 vrátane digitálnej formy	sub	2 500,00			
11		Koordináčny výkresy M 1:1000	sub	5 200,00			
12		Dopravné značenie celej stavby M 1:1000	sub	8 430,00			
13		Stavebné objekty					
14	025-00	PRÍPRAVA ÚZEMIA	sub	1 990,00	50,00	500,00	200,00
15	026-06	SPÁTNÁ REKULTIVÁCIA ZÁBEROV V K.Ú. BÁNOVCE NAD BEBRAVOU – BISKUPICE	sub	100,00	50,00	50,00	200,00
16	026-07	SPÁTNÁ REKULTIVÁCIA DOČASNÝCH ZÁBEROV K.Ú. DOĽNE NAŠTICE	sub	990,00	50,00	500,00	200,00
17	032-00	VEGETAČNÉ ÚPRAVY V SPRÁVE NDS	sub	900,00	50,00	900,00	200,00
18	101-00	RÝCHLOSTNÁ CESTA R2	sub	12 800,00	500,00	3 700,00	1 500,00
19	101-01	PROTIHLUKOVÁ STENA	sub	7 200,00	500,00	2 000,00	400,00
20	103-00	KRÍŽOVATKA BÁNOVCE – VÝCHOD	sub	18 700,00	1 000,00	5 600,00	2 000,00
21	124-01.1	ÚPRAVA CESTY II/592 V KRÍŽOVATKE BÁNOVCE – VÝCHOD	sub	10 850,00	50,00	3 120,00	400,00
22	124-01.2	DOČASNÁ OBCHÁDZKA CESTY II/592 V KRÍŽOVATKE BÁNOVCE - VÝCHOD	sub	200,00	50,00	50,00	200,00
23	142-00	ÚPRAVA EXISTUJÚCICH CIEST II. A III. TRIEDY	sub	1 800,00	50,00	800,00	400,00
24	315-00	OPĽOTENIE RÝCHLOSTNEJ CESTY R2	sub	1 200,00	50,00	900,00	400,00
25	501-00	KANALIZÁCIA RÝCHLOSTNEJ CESTY R2	sub	4 600,00	50,00	2 300,00	400,00
26	621-00	PRIPOJKA NN K ISRC V KM 7,772 R2	sub	1 400,00	100,00	700,00	200,00
27	660-00	PRELOŽKA DK ST V KM 7,698 00 R2	sub	1 400,00	100,00	700,00	100,00
28	661-00	PRELOŽKA DOK ST V KM 7,728 R2	sub	2 200,00	100,00	1 100,00	750,00
29	E	Dokladová časť	sub	1 200,00			
30	F	Prieskumy a štúdie					
31	F1	Dopravnoinžinierske prieskumy a štúdie					
32	F1.1	Dopravnoinžinierske prieskumy a štúdie	sub	35 000,00			
33	F1.2	Dopravný model a prognóza	sub	10 000,00			
34	F1.3	Dopravno-inžinierska analýza	sub	10 000,00			
35	F2	Enviromentálne prieskumy a štúdie					
36	F2.1	Rozptyľová štúdia	sub	2 000,00			
37	F2.2	Hluková štúdia	sub	4 700,00			
38	F2.3	Inventarizácia a spoločenské ohodnotenie biotopov	sub	1 150,00			
39	F2.4	Posúdenie súladu s Rámcovou smernicou o vodách	sub	500,00			
40	F2.5	Dendrologický prieskum	sub	1 150,00			
41	F2.6	Padologický prieskum	sub	1 800,00			
42	F2.7	Ďalšie prieskumy, ktoré určí príslušný orgán štátnej správy	sub	3 000,00			
43	F3	Ostatné prieskumy					
44	F3.1	Podrobný IGHP - Náklady potrebné na podrobný IGHP si Zhotoviteľ nacení vo Všeobecných položkách.					
45	F3.2	Korózný a geoelektrický prieskum	sub	823,00			
46	F3.3	Archeologický prieskum	sub	1 000,00			
47	F3.4	Štúdia využitia vyťaženeého horninového materiálu	sub	800,00			
48	F3.5	Pyrotechnický prieskum	sub	1 500,00			
49	G	Súvisiaca dokumentácia					
50	G1	Dokumentácia meračských prác	sub	12 000,00			
51	G2	Dokumentácia na majetkovoprávne vysporiadanie	sub	6 000,00			
52	G3	Dokumentácia na trvalé a dočasné odňatie PP a vyňatie z LP					
53	G3.1	Dokumentácia na trvalé a dočasné odňatie PP	sub	3 750,00			
54	G4	Bezpečnosť					
55	G4.1	Plán bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci	sub	850,00			
56	G4.2	Protipožiarna bezpečnosť	sub	1 200,00			
57	G5	Vytýčovací sieť (Zväzok 3)					
58	G5.1	Vytýčovacia sieť - návrh umiestnenia - vybudovanie a určenie parametrov bodu z nútenou centráciou (meračský pilier)	sub	1 400,00			
59	G5.2	Vytýčovacia sieť - návrh umiestnenia- vybudovanie a určenie parametrov bodu (oceľovou pažnicou s klinovou značkou)	sub	200,00			
60	G6	Monitoring					
61	G6.1	Projekt monitoringu vybraných zložiek životného prostredia	sub	800,00			
62	G6.2	Projekt geotechnického monitoringu (trasa)	sub	3 000,00			
63	G6.3	Ochranné opatrenia pre obmedzenie vplyvu bludných prúdov	sub	3 500,00			
64	G7	Projekt organizácie výstavby	sub	3 500,00			
65	G8	Dokumentácia pre ŽSR	sub	1 000,00			
66	G9	Podklady k žiadosti o usporiadanie cestnej siete	sub	1 280,00			
67	H	Oznámenie o zmene navrhovanej činnosti 8a	sub	3 800,00			
68	I	Základná mapa diaľnice	sub			15 000,00	
Cena celkom v Eur bez DPH				223 963,00	2 750,00	37 920,00	7 550,00
Cena celkom v Eur za "DOKUMENTÁCIU ZHOTOVITEĽA" bez DPH							272 183,00

Legenda:

sub - náklady na kompletné vyhotovenie v súlade so Zmluvou

DSP v rozsahu DRS - kompletná Dokumentácia na stavebné povolenie v rozsahu Dokumentácie pre realizáciu stavby

VTD - Výrobnotechnická dokumentácia

DSV - Kompletná Dokumentácia skutočného vyhotovenia okrem GE-DSRS

GE-DSRS - Geodetická dokumentácia v rámci DSV

Poznámky:

- Uchádzač vyplňa žltou farbou označené bunky.
- Uchádzač zadáva sumy na 2 desatinné miesta.

Všeobecné položky - Záchranný archeologický výskum

P.č.	Popis položky	Počet hodín	M.J.	Jednotková cena v € (bez DPH)	Cena celkom v € (bez DPH)
1	Robotníci	1 500	HZS	11,50	17 250,00
2	Odborní pracovníci	150	HZS	22,50	3 375,00
3	Technický pracovníci	500	HZS	17,00	8 500,00
4	Zemný stroj	30	Sh	70,00	2 100,00
5	Geofyzikálny prieskum	20	HZS	110,00	2 200,00
Cena celkom v € za "ZÁCHRANNÝ ARCHEOLOGICKÝ VÝSKUM" (bez DPH)					33 425,00

Legenda:

Sh- strojnohodina, priemerná cena nasadených strojov

HZS - hodinová zúčtovacia sadzba

Poznámky:

- Uchádzač vyplňa žltou farbou označené bunky.
- Uchádzač zadáva jednotkové ceny na 2 desatinné miesta.
- Predpokladané množstvá sú len orientačné a slúžia pre potreby verejnej súťaže. Zhotoviteľ môže fakturovať len skutočne vykonané práce, ktoré boli s objednávatelom vopred dohodnuté a písomne odsúhlasené.

Stavba : **R2 Križovatka Bánovce – východ**
Práce „žltý FIDIC“

Tabuľka č. 6

Všeobecné položky - Operatívny monitoring ŽP

P.č.	Položka	M.J.	Množstvo	Jednotková cena v € (bez DPH)	Cena celkom v € (bez DPH)
1	Meranie hluku	ks	10	2 300,00	23 000,00
2	Meranie vibrácií	ks	10	2 500,00	25 000,00
3	Meranie vloženého útlmu PHS	ks	10	2 050,00	20 500,00
4	Monitoring odpadových vôd	ks	10	1 500,00	15 000,00
5	Monitoring ovzdušia, pôdy, bioty, povrchových a podzemných vôd	ks	10	9 000,00	90 000,00
6	Pasportizácia objektov v blízkosti stavby	ks	10	1 500,00	15 000,00
Cena celkom v € za "Monitoring ŽP operatívny" (bez DPH)					188 500,00

Poznámky:

- Uchádzač vyplňa žltou farbou označené bunky.
- Uchádzač zadáva jednotkové ceny na 2 desatinné miesta.